
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

FORNECEDOR CNPJ:

ENDEREÇO

OBJ:

Data Ass.:

GERALDO PEREIRA FILHO

RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO,Presidente Kubitschek - MG /Tel.: (38)3545-1273

05.874.972/0001-29

0028 18/07/2023

REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço UND Qtde Vlr. Subtotal

Nº Modalidade Pregão Eletrônico (10.52013 - 7 / 2023

Vigênci 18/07/2023 18/07/2024at

R$ 54.953,60Valor

N° ATA:

33388 - AGUA SANITARIA: COMPOSIÇÃO:
HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO:
HIPOCLORITO DE SODIO PURO, TEOR DE CLORO
ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO, IDEAL PARA
ALIMENTOS ; ; DULAR

120,0000 2,3000 276,00Unidade

16293 - alcool etílico 70% embalagem 1L ; ; LINEX 500,0000 5,2000 2.600,00UND

16293 - alcool etílico 70% embalagem 1L ; ; LINEX 720,0000 5,2000 3.744,00UND
5909 - balde de plastico resistênte com tampa capacidade
30 litros ; ; ARQOLAST

30,0000 22,3000 669,00UND

5909 - balde de plastico resistênte com tampa capacidade
30 litros ; ; ARQOLAST

40,0000 22,3000 892,00UND

16603 - Balde plástico p/ concreto capacidade 10 litros ;
Produzido em polietileno de alta densidade,Alça em aço
galvanizado, espessura 4,5 mm.; ARQPLAST

50,0000 7,8900 394,50UNID

8237 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACID 20
LITROS. ; PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA
INSTENSIDADE ,ALÇA EM AÇO GALVANIZADO;
ARQPLAST

30,0000 9,9000 297,00UND

8237 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACID 20
LITROS. ; PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA
INSTENSIDADE ,ALÇA EM AÇO GALVANIZADO;
ARQPLAST

60,0000 9,9000 594,00UND

21576 - BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE
CORRESPONDENTE A MAMADEIRA DE 240 ML ; ; TETE

100,0000 1,9900 199,00UNID

33395 - BOTA BORRACHA CANO CURTO,
IMPERMEAVEL LIMPEZA EM GERAL.  ; PALMILHA EM
E.V.A CONTEM ANTIMICROBIANO QUE ATENUA O
ODOR NOS PES, NUMERAÇÕES DO 36 AO 40; PEGA
FORTE

100,0000 33,0000 3.300,00PAR

16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto
aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca
impresso no cabedal ; ; VULCABRAS

10,0000 38,5000 385,00PAR

16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto
aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca
impresso no cabedal ; ; VULCABRAS

40,0000 38,5000 1.540,00PAR

16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto
aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca
impresso no cabedal ; ; VULCABRAS

50,0000 38,5000 1.925,00PAR

12379 - escova oval de lavar roupa ;   Especificações:
Ideal para uso em lavanderias, banheiros, jardins
Formato: Oval
Composição: Madeira com Cerdas de Nylon
Cor: Madeira e Amarelo; CONDOR

10,0000 2,1000 21,00UNID

U-99                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA
12379 - escova oval de lavar roupa ;   Especificações:
Ideal para uso em lavanderias, banheiros, jardins
Formato: Oval
Composição: Madeira com Cerdas de Nylon
Cor: Madeira e Amarelo; CONDOR

12,0000 2,1000 25,20UNID

12379 - escova oval de lavar roupa ;   Especificações:
Ideal para uso em lavanderias, banheiros, jardins
Formato: Oval
Composição: Madeira com Cerdas de Nylon
Cor: Madeira e Amarelo; CONDOR

44,0000 2,1000 92,40UNID

12379 - escova oval de lavar roupa ;   Especificações:
Ideal para uso em lavanderias, banheiros, jardins
Formato: Oval
Composição: Madeira com Cerdas de Nylon
Cor: Madeira e Amarelo; CONDOR

50,0000 2,1000 105,00UNID

744 - esponja em aço inox ; ; FLASH LIMP 50,0000 2,6000 130,00UND

744 - esponja em aço inox ; ; FLASH LIMP 100,0000 2,6000 260,00UND

744 - esponja em aço inox ; ; FLASH LIMP 500,0000 2,6000 1.300,00UND
33389 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM
PEDAL, CAPACIDADE DE 12 LITROS NA COR BRANCA ;
; UNINJET

60,0000 29,9000 1.794,00Unidade

33390 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM
PEDAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR BRANCA ;
; CAIXA PLAST

60,0000 88,0000 5.280,00Unidade

5918 - MAMADEIRA EM POLICARBONATO, INCOLOR
CAPACIDADE 240 ml, COM BICO EM SILICONE, ;
TEMPERATURA PARA ESTERELIZAÇÃO A 125 ºC.;
AMPLAS

40,0000 3,6500 146,00UND

5926 - pano de prato atoalhado 100 % algodão ; ; ENCOPA 50,0000 2,2000 110,00UND

5926 - pano de prato atoalhado 100 % algodão ; ; ENCOPA 200,0000 2,2000 440,00UND

10523 - papel higiênico folha branca
simples,picotado,texturizado,pacote com 4 rolos de 60 m x
10 cm ; ,folhas brancas simples e picotado texturizado,
PACOTES C/ 4 rolos de 60 metros x 10 cm; BOB

200,0000 4,1800 836,00PCT

10523 - papel higiênico folha branca
simples,picotado,texturizado,pacote com 4 rolos de 60 m x
10 cm ; ,folhas brancas simples e picotado texturizado,
PACOTES C/ 4 rolos de 60 metros x 10 cm; BOB

1.600,0000 4,1800 6.688,00PCT

10523 - papel higiênico folha branca
simples,picotado,texturizado,pacote com 4 rolos de 60 m x
10 cm ; ,folhas brancas simples e picotado texturizado,
PACOTES C/ 4 rolos de 60 metros x 10 cm; BOB

1.000,0000 4,1800 4.180,00PCT

9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco,
pacote , no formato 20x27cm, ; de boa qualidade.   Alta
Absorção c/ PCT C/2 Rolos.; STILLUS

60,0000 4,0400 242,40pct

9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco,
pacote , no formato 20x27cm, ; de boa qualidade.   Alta
Absorção c/ PCT C/2 Rolos.; STILLUS

1.000,0000 4,0400 4.040,00pct

5873 - prendedor de roupa em plastico grande. ; Em
plástico  e de  boa qualidade , resistente e com

40,0000 1,9000 76,00DUZIA

U-99                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA
desining inovador,cores variadas .; PRIMAVERA

5873 - prendedor de roupa em plastico grande. ; Em
plástico  e de  boa qualidade , resistente e com desining
inovador,cores variadas .; PRIMAVERA

50,0000 1,9000 95,00DUZIA

5873 - prendedor de roupa em plastico grande. ; Em
plástico  e de  boa qualidade , resistente e com desining
inovador,cores variadas .; PRIMAVERA

200,0000 1,9000 380,00DUZIA

9315 - Sabonete líquido infantil ; " , aspecto físico viscoso,
sem fragrância. Aplicação: para
higienização e hidratação da pele.Testado
dermatologicamente. Frasco de 500 ml."; TACTO

200,0000 12,2000 2.440,00FRASCO

33393 - TAPETE PORTA DE ENTRADA 40X60CM ; ; YAZI 20,0000 18,0000 360,00Unidade

21906 - toalha de rosto simples,lisa,medindo
aproximadamente 40 cm x 70 cm ; confeccionada 100 %
algodão; EGOTEX

40,0000 7,8000 312,00unid

21906 - toalha de rosto simples,lisa,medindo
aproximadamente 40 cm x 70 cm ; confeccionada 100 %
algodão; EGOTEX

200,0000 7,8000 1.560,00unid

10174 - TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO APROX.
1.30 X 75cm. ; ; ENGOTEX

60,0000 17,9000 1.074,00UNID

30986 - Torneira para filtro de barro de Água Simples
Marrom ; características: mais resistente; maior vazão; mais
durabilidade, cano longo, cor marrom; rosca BSP G 3/8”,
composição (ABS poliestireno, PVC e mola em Aço Inox);
COMPATIBILIDADES: Compatíveis com a grande maioria
dos modelos de filtros, suportes e reservatórios do
mercado; OASIS

10,0000 3,8600 38,60UNIDADE

20772 - Vassoura de pelo ;   sintético 30 cm  com cabo de
madeira plastificado de 1,20 cm ; IMPACTO

50,0000 9,7500 487,50Unidade

20772 - Vassoura de pelo ;   sintético 30 cm  com cabo de
madeira plastificado de 1,20 cm ; IMPACTO

100,0000 9,7500 975,00Unidade

20772 - Vassoura de pelo ;   sintético 30 cm  com cabo de
madeira plastificado de 1,20 cm ; IMPACTO

200,0000 9,7500 1.950,00Unidade

20768 - vassoura prensada de nylon 30 cm ; , cabo de
madeira plastificado 120 cm , cores sortidas.; IMPACTO

100,0000 9,0000 900,00Unidade

20768 - vassoura prensada de nylon 30 cm ; , cabo de
madeira plastificado 120 cm , cores sortidas.; IMPACTO

200,0000 9,0000 1.800,00Unidade

Valor Total: 54.953,60

U-99                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA

SILVERIO
Máquina de escrever
PUBLICADO CONFORMELEI MUNICIPAL Nº 419/97Prefeitura Municipal, 18 de julho de 2023SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRAPregoeiro Municipal




